
Processo Seletivo Simplificado - Edital 003/2017 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 

CAMPUS CONGONHAS 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº 003/2017 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA MINAS GERAIS – CAMPUS CONGONHAS, nos termos da Lei 8.745, 
de 09-12-93, Lei 9.849/99 e Orientação Normativa SRH/MP nº5, de 28/10/2009, 
publicada no DOU de 29/10/2009, Seção I, página 112, e no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no 
DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 03 de 06 
de junho de 2017, publicado no DOU nº 108 de 07 de junho de 2017, na seção 3, 
páginas de 47 a 49, destinado à seleção de candidatos a professores substitutos deste 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus 
Congonhas, de acordo com a seguinte classificação: 

 

ÁREA – EDIFICAÇÕES 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO TOTAL 

1º MARCELO DOS REIS DAS CHAGAS 98,0 

2º ELLEN MARTINS XAVIER 96,7 

3º RAFAEL CESARIO BARROS 90,3 

4º JESSICA LORRANY E SILVA 90,0 

5º DANIEL JOSE ROCHA PEREIRA 89,0 

6º ANELIZE BORGES MONTEIRO 88,8 

7º DANILO LUIZ SANTANA MAPA 88,0 

8º GUILHERME CASSIO ELIAS 86,3 

9º KEOMA DEFAVERI DO CARMO E SILVA 83,5 

10º CAMILA CRISTINA DE SOUZA 83,3 

11º HUMBERTO DIAS ANDRADE 76,0 

12º CLARISSA RAFAELA PINTO 68,2 



Processo Seletivo Simplificado - Edital 003/2017 

 

 

13º THALITA CARDOSO DIAS 67,2 

14º TIAGO HENRIQUE SILVA SANTOS 67,0 

15º ANIEL DE MELO DIAS 66,7 

16º LORENA CRISTINE SOARES 66,3 

17º PEDRO CASTANHEIRA LAUAR 65,2 

18º FRANCISCO ARISTIDES DOS SANTOS NETO 62,3 

 

Congonhas, 07 de julho de 2017. 

 


